



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 4212/2025 MUNICÍPIO DE
DAMIANÓPOLIS - ADESAO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 9/2025.**

OBJETO: ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TROCA E SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, FLUÍDOS, GRAXA, ADITIVOS, FILTROS DE AR E FILTROS DE ÓLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE DAMIANÓPOLIS-GO E SEUS FUNDOS.

O(A) GESTOR do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIANOPOLIS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

AMS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PNEUMATICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.755.286/0001-00, estabelecida na RUA BELO HORIZONTE, JD GUANABARA, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ANA MARIA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 590.654.866-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	TECFIL PC 953		10	UND	260,00	2.600,00
1/2	FILTRO AR TECFIL ARL 2206		10	UND	266,6667	2.666,667
1/3	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL TM1		10	UND	202,3333	2.023,333
1/4	ADITIVO PARA RADIADOR		140	LT	46,00	6.440,00
1/5	LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO SN FLEX		130	LT	62,3333	8.103,329
1/6	LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO C/ DPF FLEX/DIESEL		130	LT	66,3333	8.623,329
1/7	ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA 1L		140	LT	56,6667	7.933,338
1/8	FILTROS DE ÓLEO TECFIL TM3		20	UND	93,6667	1.873,334
1/9	FILTRO AR TECFIL ARL 8832		10	UND	96,6667	966,667
1/10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL GI04/1		20	UND	124,6667	2.493,334
1/11	LUBRIFICANTE 15W40 DIESEL BALDE 20 LT		30	BALDE	622,00	18.660,00
1/12	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68 GALÃO 20LT.		25	UND	562,6667	14.066,6675
1/13	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 417		10	UND	229,6667	2.296,667
1/14	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL PSC 762		10	UND	216,00	2.160,00
1/15	FILTRO DE AR TECFIL ARS 3962		10	UND	234,3333	2.343,333
1/16	FILTROS DE AR SECUNDÁRIO TECFIL ARS 547		10	UN	229,3333	2.293,333
1/17	FILTRO DE CABINE TECFIL ARS 341		10	UND	223,3333	2.233,333
1/18	BALDE DE GRAXA PARA ROLAMENTO MP2 20 KG		20	BALDE	1.205,00	24.100,00
1/19	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL PSC 870		10	UND	239,6667	2.396,667
1/20	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 675		10	UND	166,00	1.660,00
1/21	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSH 823		10	UND	215,3333	2.153,333



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4212/2025 MUNICÍPIO DE
DAMIANÓPOLIS - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	OLEO SAE 90 20 LT		25	BALDE	884,3333	22.108,3325
1/23	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30 GALÃO 20 LT		20	BALDE	915,00	18.300,00
1/24	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 GALÃO 20 LT		20	BALDE	1.014,00	20.280,00
1/25	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 FLEX SEMISSINTÉTICO 1 LT		125	LT	60,3333	7.541,6625
1/26	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 FLEX 1 LT		80	UND	52,6667	4.213,336
1/27	FLUIDO DE FREIO DOT 4 500 ML		55	LT	48,3333	2.658,3315
1/28	FLUIDO DE FREIO DOT 3 500 ML		50	LT	51,00	2.550,00
1/29	ARLA 32 20 LT		40	BALDE	228,3333	9.133,332
1/30	FILTRO DE LUBRICANTE TECFIL PSL 283		10	UND	231,6667	2.316,667
1/31	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL PSC 75		10	UND	212,6667	2.126,667
1/32	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL PC 2003		10	UND	224,6667	2.246,667
1/33	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 156 -		12	UND	249,3333	2.991,9996
1/34	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL PC 948		12	UND	161,6667	1.940,0004
1/35	FILTRO DE AR TECFIL ARL 5137		12	UND	244,6667	2.936,0004
1/36	FILTRO DE AR - TECFIL ARL 9839		10	UND	238,00	2.380,00
1/37	FILTRO DE AR SECUNDARIO TECFIL ARS 839		10	UND	251,6667	2.516,667
1/38	FILTRO DO HIDRÁULICO TECFIL PH 346		10	UND	338,00	3.380,00
1/39	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDÁRIO TECFIL FS 1015		10	UND	254,00	2.540,00
1/40	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL TM2		10	UND	165,00	1.650,00
1/41	FILTRO AR TECFIL ARL 6091		10	UND	190,3333	1.903,333
1/42	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL GI04/7		10	UND	196,3333	1.963,333
1/43	ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 20 L		20	UND	571,6667	11.433,334
1/44	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL PSC 706		10	UND	287,6667	2.876,667
1/45	FILTRO DE AR TECFIL AP 7998		10	UND	266,3333	2.663,333
1/46	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 332		10	UND	277,3333	2.773,333
1/47	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL PSC 991		10	UND	239,6667	2.396,667
1/48	FILTRO DE AR TECFIL AR 8113		10	UND	254,6667	2.546,667
1/49	FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL PC 2/155		10	UND	264,00	2.640,00
1/50	FILTRO DE AR TECFIL ARL 2340		10	UND	149,6667	1.496,667
1/51	FILTROS DE COMBUSTÍVEL TECFIL GI50/7		10	UN	178,3333	1.783,333



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 4212/2025 MUNICÍPIO DE
DAMIANÓPOLIS - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 9/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/52	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 166		10	UND	135,6667	1.356,667
1/53	FILTRO AR TECFIL ARL 8834		10	UND	259,00	2.590,00
1/54	FILTRO DE CABINE TECFIL ACP 126		10	UND	146,00	1.460,00
1/55	FILTRO DE AR ARL 8829		10	UND	176,6667	1.766,667
1/56	FILTROS COMBUSTÍVEL TECFIL PC 948		10	UN	214,00	2.140,00
1/57	FILTRO DE AR TECFIL AR4150		10	UND	211,6667	2.116,667
1/58	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL TM5		10	UND	197,00	1.970,00
1/59	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFILL TM3		10	UND	183,00	1.830,00
1/60	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL FCD 2212		10	UND	174,6667	1.746,667
1/61	FILTRO DE AR TECFIL ARL 5136		10	UND	154,00	1.540,00
1/62	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PEL 705		10	UND	244,00	2.440,00
1/63	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL ACP 553		10	UND	215,3333	2.153,333
1/64	FILTROS DE ÓLEO TECFIL PSL 615		10	UN	223,6667	2.236,667
1/65	FILTRO DE AR TECFIL ARL 4157		10	UND	230,6667	2.306,667
1/66	FILTRO DE AR TECFIL ARL 6096		10	UND	118,00	1.180,00
1/67	TECFIL PEL 705		10	UND	166,00	1.660,00
1/68	FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 562		10	UND	153,6667	1.536,667
1/69	FILTRO DE AR TECFIL ARL 6090		10	UND	137,6667	1.376,667
1/70	FILTRO DE AR TECFIL ARL 8830		10	UND	147,3333	1.473,333
1/71	FILTROS DE CABINE TECFIL ACP 907		10	UN	246,00	2.460,00
1/72	FILTROS DE ÓLEO LUBRIFICANTE TECFIL PSL 655		10	UN	238,6667	2.386,667
1/73	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL PEC 323		10	UND	285,6667	2.856,667
1/74	FILTRO DE AR TECFIL ARS 8234		10	UND	263,3333	2.633,333
1/75	ESTOPA BRANCA 50 KG		15	UND	460,6667	6.910,0005
1/76	FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 2173		10	UND	526,3333	5.263,333
1/77	FILTRO AR DO MOTOR 13074774		10	UND	680,3333	6.803,333
1/78	FILTRO ARLA 4256605		10	UND	881,3333	8.813,333
1/79	FILTRO CABINE		7	UND	1.022,50	7.157,50
1/80	FILTRO COMBUSTIVEL 1002257743		5	UND	1.300,1667	6.500,8335
1/81	FILTRO COMBUSTIVEL 1002004064		7	UND	895,3333	6.267,3331
1/82	FILTRO DA CABINE ACA614		7	UND	790,60	5.534,20



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4212/2025 MUNICÍPIO DE
DAMIANÓPOLIS - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/83	FILTRO DE AR EXTERNO 11Q628030		7	UND	681,6667	4.771,6669
1/84	FILTRO DE AR EXTERNO 13068787		5	UND	829,19	4.145,95
1/85	FILTRO DE AR EXTERNO 84120624		5	UND	673,5033	3.367,5165
1/86	FILTRO DE AR EXTERNO WAP180		7	UND	622,6667	4.358,6669
1/87	FILTRO DE RESPIRO ZPAG2X		7	UND	552,5133	3.867,5931
1/88	FILTRO DO TANQUE DE ÓLEO XCXZX-LW7701		5	UND	989,2333	4.946,1665
1/89	FILTRO HIDRÁULICO PSH817		5	UND	769,6667	3.848,3335
1/90	FILTRO HIDRAULICO 11709048		7	UND	731,00	5.117,00
1/91	FILTRO HIDRAULICO 11882353		5	UND	843,3333	4.216,6665
1/92	FILTRO HIDRAULICO 1261817		7	UND	743,00	5.201,00
1/93	FILTRO HIDRÁULICO 31N80L370		5	UND	1.587,6667	7.938,3335
1/94	FILTRO HIDRAULICO 31Q601281		5	UND	1.813,7533	9.068,7665
1/95	FILTRO HIDRAULICO 31RF10150		5	UND	969,3333	4.846,6665
1/96	FILTRO HIDRAULICO 73125853		7	UND	627,00	4.389,00
1/97	FILTRO HIDRAULICO 803164329		5	UND	1.178,3333	5.891,6665
1/98	FILTRO HIDRAULICO TRANSM. 11709048		5	UND	782,00	3.910,00
1/99	FILTRO LUBRIFICANTE 24063074 KIT		5	UND	1.361,3333	6.806,6665
1/100	FILTRO TRANSMISSAO P550417		5	UND	1.222,00	6.110,00
1/101	FILTRO TRANSMISSÃO ZEL.40.3.200D		5	UND	879,00	4.395,00
1/102	GRAXA AZUL PARA ROLAMENTO 20KG		10	UND	1.183,00	11.830,00
1/103	GRAXA CHASSIS BALDE DE 20 KG		15	UND	885,3333	13.279,9995
1/104	HIDRÁULICO AW FLUIDO 68 MS1216 ISO VG 68		15	UND	581,3333	8.719,9995
1/105	LUBRIFICANTE DE MOTOR SAE 15W40 AP CI-4/CH-4 MS 1121 ACEA E7 BD 20LT		15	UND	643,3333	9.649,9995
1/106	MTF 10W-30 BD 20LT		10	UND	951,6667	9.516,667
1/107	ÓLEO CAMBIO 75W80 1 LT SINTÉTICO		60	UND	74,3333	4.459,998
1/108	ÓLEO CAMBIO API GL 5 85W90 1 LT SINTÉTICO		60	UND	76,00	4.560,00
1/109	ÓLEO CAMBIO LT GL.5-75 W 90 SEMI SINTÉTICO		60	UND	73,00	4.380,00
1/110	ÓLEO DE CAMBIO 80W90 BD 20LT		15	UND	898,3333	13.474,9995
1/111	ÓLEO DE DIREÇÃO ATF-GI-M 10 W MINERAL BALDE 20LT		20	UND	950,00	19.000,00
1/112	ÓLEO DE TRANSMISSAO MECANICA CAMBIO E DIFERENCIAL ADITIVO BD 20LT		12	UND	874,3333	10.491,9996



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 4212/2025 MUNICÍPIO DE
DAMIANÓPOLIS - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 9/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/113	ÓLEO DIFERENCIAL 85W 140 SINTETICO BALDE 20 LT		12	UND	875,00	10.500,00
1/114	ÓLEO FLUIDO MULT FX 20W30 20LT		12	UND	912,6667	10.952,0004
1/115	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH4 BD 20 LT MT DIESEL		12	UND	641,3333	7.695,9996
1/116	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 BD 20LT		12	UND	853,3333	10.239,9996
1/117	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 15W40 (DIESEL)		110	UND	45,00	4.950,00
1/118	ÓLEO MINERAL E ADITIVO VERDE PARA CÂMBIO TRANSMISSÃO MEDIO/PESADA SAE 40		12	UND	911,00	10.932,00
1/119	ÓLEO MOTOR DIESEL 10W40 SINTETICO BALDE 20 LT		12	UND	983,00	11.796,00
1/120	ÓLEO MTF 10W30 BALDE 20 LT		12	UND	926,00	11.112,00
1/121	QUEROSENE 900ML CX 12 UND		7	UND	459,6667	3.217,6669
1/122	THINNER 1000ML CX 12 UND		7	UND	383,6667	2.685,6669
1/123	TRANSAXLE FLUIDO 20W40 MS 1317 SAE 20W40		12	UND	1.146,00	13.752,00
1/124	GRAXA PARA ROLAMENTO MP2 TAMBOR 170 KG		2	UND	9.316,00	18.632,00
1/125	GRAXA PARA CHASSIS CA2 TAMBOR 170 KG		2	UND	6.329,3333	12.658,6666
1/126	ÓLEO HD40 BALDE 20 LT		12	UND	876,3333	10.515,9996
1/127	ÓLEO 140 BALDE 20 LT		12	UND	901,3333	10.815,9996
1/128	ÓLEO WBF100 BALDE 20 LT		12	UND	1.031,3333	12.375,9996
1/129	ÓLEO SAE DIESEL 15W40 CK-4 BALDE 20 LT		15	UND	685,00	10.275,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						744.506,8503

PUBLIQUE - SE

DAMIANÓPOLIS, 25 de setembro de 2025

REINALDO PEREIRA DA ROCHA
463.215.351-68
GESTOR